ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
VĂN PHÒNG
UBND THÀNH PHỐ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 5979/VP-ĐTMT
Về thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải liên quan công tác quản lý khai thác vật liệu xây dựng và nhập khẩu nhựa đường
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 07 năm 2013

	Kính gửi:
	- Các sở-ban-ngành thành phố;
- Ủy ban nhân dân các quận - huyện;
- Các Ban Quản lý trực thuộc UBND/TP.

Tiếp theo Công văn số 5744/VPCP-KTN ngày 15 tháng 7 năm 2013 của Văn phòng Chính phủ truyền đạt ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải về công tác quản lý khai thác vật liệu xây dựng và nhập khẩu nhựa đường, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Nguyễn Hữu Tín đã có ý kiến như sau:

Thủ trưởng các sở - ban - ngành thành phố và Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố có trách nhiệm thực hiện nghiêm ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải về công tác quản lý khai thác vật liệu xây dựng và nhập khẩu nhựa đường, nêu tại Công văn số 5744/VPCP-KTN ngày 15 tháng 7 năm 2013 của Văn phòng Chính phủ; chỉ đạo các đơn vị chủ đầu tư, quản lý dự án phải tăng cường kiểm tra, giám sát chặt chẽ chất lượng nguyên, nhiên, vật liệu đưa vào xây lắp các dự án bảo đảm chất lượng, tăng cường nghiên cứu ứng dụng vật liệu mới phù hợp để gia tăng độ bền vững, tuổi thọ của công trình và giảm giá thành; không để xảy ra tình trạng cung ứng, tiêu thụ vật liệu xây dựng không lành mạnh, vật liệu không rõ nguồn gốc nhất là công tác nhập khẩu và sử dụng vật tư nhựa đường trên địa bàn thành phố.

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố truyền đạt ý kiến chỉ đạo nêu trên đến Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND/TP;
- TTUB: CT, các PCT;
- VPUB: CPVP;
- Các phòng chuyên viên;
- Lưu: VT, (ĐTMT-Thg) TV.
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ VĂN PHÒNG

Huỳnh Kim Phát